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Ceny ogłoszeń
i s  wiersz uiilim*- 
trowy przed 1 zloty 
w tekście BO gr,, za 
tekstem  40 gr. Ogło 
ezenia tabelarycz- 
r  e 50 proc., a św ią­
teczne 25 proc. dro­
żej. Drobne ogło­
szenia po 10 groszy 
Dla poszukujących 
pracy B gr. za wy­
raz. Najmniej 1 z ł .  
Za zastrzeżenie miejsca 

dolicza się ?6%
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Otwarcie międzynarodowych targów Zjazd oficerów rezerwy w Katowicach
poznańskich z okazji 10-ieeia okręgu śląsk iego

POZŃAN, 2S. 4. W niedzielę przed 
południem odbyło się uroczyste otwar­
cie międzynarodowych targów poznan 
słrieh. W  uroczystości tej wzięli udział 
m inister przem ysłu i handlu F loyar 
Reichman i m inister kom unikacji R u t 
kiewicz.

M inistrowie przeszli z dworca do 
sali recepcyjnej targów, gdzie odbyła 
się uroczysta inauguracja targów* w o 
hecnośei licznie zebranych gości z kra 
ju  i zagranicy.

Zagaił uroczystość prezydent Poz­
nania Więckowski przemówieniem. 
Skolei dłuższe .przemówienie wygłosił 
m inister przem ysłu i handlu-; -'F loyar 
Reichman, który następnie dokonał 
przecięcia w s tę p  i udał się w otoczy • 
niu dyrekcji Targów do poszczegól­
nych pawilonów dla ich zwiedzenia.

N a terenie Targów  oraz w mieście 
n ich panuje niebywały. Uderza zwła­
szcza. widtok licznych samochodów z 
Niemiec, któremu przybyli przedstaw i 
ciele sfer gospodarczych z W rocławia 
i innych m iast niemieckich. Licznie 
przybyli również przedstawiciele rze­
m iosła z całej Polski, który zjazd od­
bywa sie w Poznaniu.

Z okazji 10-łeeia związku oficerów 
rezerwy okręgu śląskiego odbył się 
wczoraj w Katowicach zjazd ofice­
rów rezerw y tego okręgu. Na zjazd 
przybyło około 500 członków1 związku 
z okręgu śląskiego, delegat zarządu 
głównego z W arszaw y oraz delegacjo 
innych okręgów'. Z jazd rozpoczął się 
nabożeństwem w kościele garnizonu-

Katastrofa m  wyścigach motocyklowych
w Strudze pod Warszawą

Jeden zabity i kilku widzów rannych

Siwieiy mu palt i  mm
z Jap@Jtia

TO KIO, 2S. 4. PA T . A gencja R en­
go donosi: W japońskich kołach dy­
plom atycznych spodziew ają się, że 
Związek Sowietów zaproponuje Ja - 
ponji zawarcie pak tu  o nieagresję.

W kołach tych sądzą również, że 
Sowiety zaproponują utw orzenie ko­
m isji arbitrażow ej sowiecko - jap o ń ­
sko - m andżurskiej dla załatw ienia 
spraw* granicznych.

K sm p an ja  p ra sy  ang ie l sk ie j  na  
rzecz  zb ro jeń  p o w ie t rz n y ch
LONDYN, 28. 4. PA T . Od szeregu 

dni prasa angielka prowadzi niesłycba • 
nie nam iętną kam panję na rzecz zbro­
jeń powietrznych, uzasadniając konie 
czność zbrojeń brytyjskich zbrojenia 
mi Niemiec. K am panja ta  doszła do 
zenitu dziś. Praw ie cała prasa angiei 
ska zajm uje się tem zagadnieniem, wy 
wierając nacisk na rząd aby zwiększył 
środki obronne W. Brytnnji.

Nowy rekord
K O K F Ę D E L , (K rym ) 28. 4. PA T . 

Znany lotnik sowiecki Simonow w y­
konał w’ czasie 5 godzinnego lotu 300 
lopingów' oraz szereg innych fig u r a- 
krobatycznych. Lotnik leciał z szyb­
kością 14 m tr. na sekundę.

Święta Wielkanocne 
w Moskwie

M OSKW A, 28. 4. PA T . P raw o­
sławne św ięta W ielkiej Nocy obcho­
dzone tu  były bardzo uroczyście. Zgó- 
rą 50 cerkw i moskiewskich było p rze­
pełnionych.

Lot człowieka-ptaka
M OSKW A, 28. 4. — N ad Rostowem 

lotnik sowiecki Clharakow dokonał na 
wysokości 1.200 m etrów, a na prze­
strzeni 3 km. lotu przy pomocy skrzy­
deł umocowanych do ram ion i nóg.

Po przeleceniu przestrzeni 3 km. 
lotnik otworzył spadochron i w ylądo­
wał na ziemi bez trudności.

J e s t  to już drugi tego rodzaju  lo t 
człowieka - p taka  w Rosji, a  czw ar­
ty na świecie.

W ARSZAW A, 28. 4. PAT. Dziś 
podczas zawodów motocyklowych pol­
skiego klubu motocyklowego w Stru­
dze przy finiszu wydarzyła się kata­
strofa.

Z niewiadomych powodów jeden z 
motocyklistów wp:*fł na fotografa I. 
K, r  . Binka.

Motocyklista Żmijewski, syn wła­
ściciela cukierni zginął na miejscu, 
Binek ma zranione obie nogi i doznał 
wstrząsu mózgu.

Motocykl wpadł w tłum i poranił 
lżej 8 osób. Binka oraz pozostałych 
rannych przewieziono do szpitala.

Fata morgana na Helu
GDYNIA, 28. 4. — N a wschodnich, 

krańcach wybrzeża polskiego zaobser 
w*ow*ano na  morzu na  wysokości H e­
lu fantastyczne i cudowne zjawisko, 
znane na m orzach i pustyniach pod 
nazwą fa ta  m organa.

Oto w pewnej chwili nad po wierzch 
n ią  wody w ykw it! obraz unoszącego 
się nad morzem m iasta  z łicznemi

gm acham i, wieżami, drzewam i, a n a ­
w et okrętam i i dźwigami portowemu

Było to odzwierciedleniem Gdyni, 
wywołane na  welonie mgły, unoszącej 
się nad Bałtykiem .

P a ta  m organa pow staje7 skutkiem  
ostrygi) działania prom ieni słonecz­
nych.

Brylantowy pierścień i m odlitw a
w Rzym ie

Niezwykłe oszustwo „spirytystyczne" w  Wiedniu
"WIEDEŃ, 28. 4. — Niezwykły w y­

padek oszustw a na  tle sp iry ty stycz­
nym  w ydarzył się w W iedniu.

H andlarz  wędrowny Swoboda i 
robotnik Theuer zjawili się u pewnej 
kucharki, zamieszkałej w  5-ej dzielni­
cy i przedstaw iw szy się jej jako w y­
b itn i sp iry tyści i jasnowidze, zapropo­
nowali jej przeprow adzenie seansu.

Seans ten odbył się wśród ogólne­
go napięcia w m ieszkaniu dozorczy- 
ni kamienicy. K iedy zasłonięto szczel­
nie okna firankam i i zapalono świece, 
zaczęła nagle kucharka skarżyć się na 
ból głowy i senność.

W  wTyniku seansu oświadczył je j 
Swoboda, że duszą jej zawładnął 
praw dopodobnie szatan, że wobec tego 
m usi Swoboda Avvjechać do Rzym u i

odmówić modlitwę przed Papieżem , 
r/iaz poświęcić je j pierścień 'brylan­
towy, jak i nosi na  palcu.

Ł atw ow ierna służąca wręczyła Swo 
bodzie pierścień w artości 1.50 szylin­
gów, oraz 1500 szylingów n a  koszta 
podróży.

Podczas drugiego seansu otrzym ał 
Swoboda jeszcze 500 szylingów.

Po upływie k ilku tygodni powie­
dział Swoboda, że powrócił z Rzym u 
i że Papież prześle jej pierścień za po 
śrecłnictwem pewnego duchownego.

K iedy wkońcu wyłudził od ła tw o­
w iernej jeszcze 2500 szylingów, zło­
żyła ona wkońcu doniesienie do połP 
cji, k tó ra  obydwu oszustów areszto­
w ała i odstaw iła do sądu karnego.

Francja i Anglia interweniowały
na rzecz ułaskawienia rozstrzelanych 

generałów  greckich
LONDYN, 28. 4. — „Dailv Tele- 

graph'! donosi, że posłowie F rancji 
i A nglji interw enjow ali u rządu g rec­
kiego na  rzecz ułaskaw ienia genera ­
łów Papułasa  i Kom issisa, których — 
jak  wiadomo — rozstrzelano.

M inister M ayrom ichaełis odrzucił

jednak ich radę. Cenzura grecka nie 
zezwoliła na ogłoszenie tej wiadomo­
ści przez dzienniki. P rem jer Tsalda- 
|/is opierał s#ę wykonaniu w yroku  
śmierci na generałach, lecz spowouu 
choroby nie mógł przeforsow ać tego 
życzenia.

wym, poczem uczestnicy zjazdu  udali 
się w pochodzie na plac Wolności, 
gdzie złożyli wieniec na grobie pow­
stańca śląskiego. N astępnie odbyła się 
defilada, którą przy jął dowódca dyw i­
z ji gen. Zając oraz władze związku.

U roczyste otwarcie zjazdu n astą ­
piło w teatrze m iejskim. Zjazd otwo­
rzył prezes związku okr. śląskiego pre 
zydent dr. Kocur, następnie refefraf 
sprawozdawczy z okresu ubiegłego 
dziesięciolecia związku oraz o jego za­
daniach i pracy na przyszość wygło­
sił kpt. Żukowski. Skolei nastąp iły  
przem ów ienia przedstaw icieli władz.

Po przemówieniach odczytano tek st 
depesz hołdowniczych, jak ie  lyjezy- 
djum  zjazdu wysłało do prezydenta  
R. P. Mościckiego i M arszałka P i ł ­
sudskiego, oraz rezolucję, streszczają­
cą zasady i program  ideowej pracy 
związku. Popołudniowe obrady o d b y ­
ły się w sali rady  m iejskiej.

Kiniiiiu mmii M i l i
PARYŻ, 28. 4. — N ajgorętszy zwo­

lennik przym ierza z Rosją E dw ard  
H errio t nie znajduje  u komunistów 
francuskich żadnego poklasku.

W piątek  wygwizdano go w Lyo­
nie, kiedy chciał przem awiać na zgro­
m adzeniu wyborczem, jako  odpowie­
dzialnego za przedłużenie służby woj 
skowej. H errio t chciał odeprzeć twice 
dzenia przeciw ników oświadczeniem, 
że jeździł do Rosji, gdzie go p rzy ję ­
to z honoram i.

Mimo to komuniści nie p rzerw ali 
gw izdania, wobec czego m usiał prze­
rwać zgromadzenie.

Law ina  z i e m n a  s p a d l a  z w y ­
sokości 500 m.

M E D JG LA N , 28. 4. — W piątek  
wieczorem osunęła się w* górnej doli­
n ie Sesia spowodu złej pogody w ostat 
nich dniach, law ina ziemna, k tó ra  z a ­
sypała szosę na przestrzeni 40 metrów 

Law ina spadła  z wysokości 500 mo 
trów . O fiar w ludziach niema.

K om unikacja na szosie jes t prze­
rw ana na dwa tygodnie.

Odkryto nowe pokłady z łe ta
STA LLIN 'BAD, 28. 4. PA T . O d­

kry to  tu  znaczne pokłady złota. P ra ­
ce eksploatacyjne zostaną rozpoczęte 
w połowie m aja. W  pobliżu Stałlinba- 
du odkryto również źródła nafty .

Tragiczny wypadek, 
czy sam obójstwo?
NOW Y JO R K , 28. 4. PA T . L u d ­

wik Ham m erling wypadł z 19 pięt; a 
Rotelu, którego był właścicielm. Krą- 

p igioski, że H am m erling popeir.it 
. saanobójstwo, jednakże ekspertyzy le­

karskiej oraz dochodzenia policyjnie 
zaprzeczają tym  pogłoskom. Hemmev 
ling  spożył śniadanie przed zapowie­
dzianą w izytą dentysty. W  pew nej 
chwili, gdy zbliżył się do okna doznał 
zawrotu głowy i straciw szy równo' a 
gę wypadł na ulicę. H am m erling h- 
ozvł 55 lat.
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Nowe legitymacje ubezpieczeniowe
Zakład ubezpieczeń społecznych ro­

zesłał wszystkim ubezpieezalniom spo 
łecznym nowe legitymacje dla ubez- 
pieczonych, które przyniosą znaczne 
ułatwienia w uzyskiwaniu wszelkiego 
rodzaju świadczeń.

Nowa legitym acja ubezpieczenio­
wa, wydawana bezpłatnie, jest prze­
znaczona dla dokonywania wpisów o 
wszystkich niezbędnych danych, doty 
czącyclt ubezpieczonego i członków ro­
dziny, jako to: miejsce zamieszkania, 
oznaczenie ośrodka leczniczego, przer­
wy w ubezpieczeniu, niepowodujące 
wygaśnięcie uprawnień, przebieg ubez 
pieczenia i dane z zakresu najmu p ra ­
cy (przystąpienie do pracy), zwolnie­
nie i trw anie stosunku najmu pracy. 
Legitym acja ta  stanowi tedy doku­
ment całego przebiegu ubezpieczenia, 
nie wymagający już ze strony ubezpie­
czonego żadnych innych dowodów 
przy korzystaniu ze świadczeń.

Legitymacja jest stała, tj. nie bę­
dzie zmieniana, przy zmianie miejsca 
pobytu. ,

Za okazaniem legitymacji ubezpie­
czeniowej, zaopatrzonej w zaświad­
czenie pracodawcy, ubezpieczony i 
członkowie jego rodziny otrzym ają po 
moc lekarską bezpośrednio u lekarza 
ubezpieczalni, tj. z pominięciem biur 
administracyjnych ubezpieczalni.

Dla ułatw ienia kontroli ubezpie- 
czałnie uzależniają wydanie lcgityma- 
cyj od przedłożenia przez ubezpiecza 
nyck dawnych legitymacyj, wydanych 
przez b. kasy chorych i tymczaso- 
wych wydanych od dn. 1. 1. 1934 r. 
przez ubezpieczalnie społeczne. Nadto 
pracownicy umysłowi, którzy byli u- 
bezpieczeni w dawnych zakładach u- 
bezpieczeń pracowników umysłowych 
muszą przedłożyć ubezpieezalniom 
karty  ubezpieczeniowe, wydane przez 
wyżej wymienione zakłady, przy czerń 
wpisy na tych kartach powinny być 
dokładnie uzupełnione i poświadczone 
przez pracodawców.

O ile dokonanie wpisów7 przez p ra ­
codawcę okazałoby się z różnych 
względów niemożliwe (zmiana m iej­
sca zatrudnienia, zlikwidowanie z akia. 
du pracy itp.) pracownik może sam 
uskutecznić wpis w karcie ubezpiecza 
niowej przy rówmoezesnem podaniu 
w skróceniu przyczyny braku podpi­
su pracodawcy.

Ubezpieczeni otrzym ają stale legi­
tymacje ubezpieczeniowe po dostar­
czeniu ubezpieczalni fotografji włas­
nej i członków rodziny, oraz osób, któ 
re ukończyły 14 lat, a są uprawniona 
do świadczeń.

Uprawnienia obowiązkowo ubezpie 
czonych członków i ich rodzin i osób 
uprawnionych do świadczeń, stw ier­
dzane są zapomocą ich wpisu do legi­
tym acji ubezpieczeniowej i zaświad­
czenia pracodawcy o stosunku najmu 
pracy (służbowy i wysokość w yna­
grodzenia). ,

Zaświadczenie pracodawcy ważne 
j,v i i -.-,- staraniu sic o świadc-7-’na  
chorobowe (pomoc lekarska, zasiłki) 
dla pracowników fizycznych w ciągu 
2-ch tygodni od daty wystawienia, a 
dla pracowników umysłowych" w cią­
gu miesiąca.

Bezrobotni pracownicy umysłowi 
i członkowie ich rodzin korzystają z 
pomocy lekarskiej na podstawie legi-' 
tymacji ubezpieczeniowej, decyzji za­
kładu ubezpieczeń społecznych (od­
działu) o przyznaniu zasiłku na wy­
padek braku pracy, zawierającej poś­
wiadczenie właściwego urzędu pośred 
nictwa pracy o zgłoszeniu się do ozna­
czonej kontroli.

Ubezpieczonym przysługuje prawo 
żądania od ubezpieczalni społecznej 
wpisania do ich legitym acyj ubezpie­
czeniowych sumy tygodni lub miesię­
cy składkowych wraz z sumą zarob­
ków (wynagrodzeń), zaliczonych do 
ubezpieczenia emerytalnego w ciągu 
i. ostatnich la t kalendarzowych, oraz 
czasu pozostawania bez pracy w tym ­
że okresie, służby wojskowej itp.

Wpisów tych ubezpieczony moża 
żądać w okresie od 1 lipca do końca 
września.

Wpisy przerw w ubezpieczeniu, nie 
powodujących u tra ty  uprawnień eme­
rytalnych będą dokonywane na pod; 
stawie własnej ewidencji ubezpieczal­
ni i dokumentów przedłożonych przez 
ubezpieczonych (książeczka wojskowa 
zaświadczenie urzędu pośrednictwa 
pracy).

Celem umożliwienia ubezpieczonym 
kontroli wpisów, ustawa zastrzegła i- 
bezpieczohym prawo zgłoszenia w cią­
gu miesiąca od doręczenia im legity­

macji ubezpieczeniowej, żądania spre 
stowania wpisów- do legitymacji lub 
zmiany ustalenia okoliczności, m ają­
cych znaczenie dla stosunku ubezpie 
czen iow ego , objętych wpisem do legi­
tymacji.

Legitym acja ubezpieczeniowa skła 
da się z '4 części, z których pierwsza 
część (od strony 22) jest stała, a po­
zostałe zamienne, tj. można je zastę­
pować po całkowitem zużyciu ńOwemi 
wkładkami.

fo n ie d z ą
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Kwiecień!

Wyjazdy żon i dz iec i  do em igrantów  w e  Francji
W  związku ze zm ianą przepisów, d o ty  

czących pobytu cudzoziemców we F ra n ­
cji, w szeregu wypadków konsulaty  fran  
euskie odm aw iają udzielenia wiz. Oprócz 
norm alnego w ezwania z F ran c ji, opatrzo 
neg-o przychyliłem  poświadczeniem prefek 
tu ry , konsulaty  żądają  w n iek tó rych  wy 
padkaeh, aby wezwanie poświadczone by­
ło jeszcze przez m in is te rja  spraw  zagra­
nicznych i spraw  wew nętrznych, It.zgłc- 
dnie lu in isterjtun  pracy.

Dwie trudności przy uzyskaniu  wizy 
nap o ty k a ją  żony z inalołctnienii dziećmi, 
p ragnące  udać sią do swych mężów za­
trudn ionych  we F ran c ji na mocy kon.

trak tu  pracy. W  spraw ie te j francuskie 
in in isterjum  spraw zagranicznych stw ier­
dziło w piśm ie w yjaśn iająceni do am ba­
sady polskiej, że ż.ony t m aloletnieiui 
dziećmi, niezdolnem i do p racy  zarobko­
wej, m ogą otrzym ać wize w konsulacie, 
o ile p o s iad a ją  we..iwanie poświadczone 
przez w łaściwą p refek turę . Dla te j katc- 
g o rji em igrantów  nie je s t w ym agane po­
świadczanie wezwań w m hiisterjach  fran  
cuskich. Inn i członkowie rodzin em igran­
tów, zdolni już. do pracy zarobkowej, po­
d legają  ogólnym  przepisom o pobycie cu­
dzoziemców wre F ranc ji.

Odsłonięcie sztandary
oddziały metalowców Z,Z„Z. w Sosnowcu

Wczoraj odbyło się uroczyste od­
słonięcie sztandaru oddziału związku 
metalowców Z. Z. Z. w Sosnowcu.*-

Bano organizacje i związki za 
sztandaram i zebi/ały się przed loka­
lem ZZZ. w Sosnowcu, poczem z or­
kiestrą na czele przemaszerowały do 
sali kina „Pałace11, gdzie odbyło się 
odsłonięcie sztandaru.

W uroczystości tej wzięli udział 
między innymi: prezes ZZZ. iuż. Ję­
drzej MOraczewski, poseł Gawlik, po­
seł Kapuściński, poseł Fesser, delega­
cje oddziałów ZZZ. metalowców i gór­
ników z całego Zagłębia Dąbrowskie­
go i Górnego Śląska i liczni robotni­
cy, którzy szc:' lnie wypełnili obszer­
ną salę kina „Palaee“.

Zagaił uroczystość prezes oddziału 
metalowców Z .‘Z. Z. w*Sosnowcu p. 
W. Gawęcki, który powitał przedsta­
wicieli zarządu głównego związku, or­
ganizacje i zebranych, prosząc jedno­
cześnie na przewodniczącego posła Ga 
wlika, sekretarza generalnego Z. Z. Z. 
metalowców z W arszawy. Przy stole 
prezydjalnym zasiedli pp.: Ciepliński 
— przedstawiciel ZZZ. metalowców z 
Warszawy, Bogacki — prezes oddzia­
łu związku metalowców ZZZ. z Kato­
wic, Gawęcki — prezes oddziału so­
snowieckiego, Rylski — sekretarz me­
talowców w Sosnowcu, poseł Fesser— 
prezes związku górników ZZZ. z Ka­
towic oraz Szurda z Zawiercia.

Odsłonięcia sztandaru dokonał inż. 
Jędrzej Moraezewski, który wręczył 
sztandar prezesowi oddziału p. Ga 
weckiemu, a ten skolei przekazał go 
w ręce chorążego p. Bartosika.

Następnie poseł Gawlik odczytał 
akt erekcyjny odsłonięcia sztandaru.

Dłuższy referat wygłosił prezes Z. 
Z. Z. inż. Jędrzej Moraezewski, który 
podkreślił zadania ZZZ. w walce o lep 
sze jutro klasy robotniczej.

Mówca wskazywał na konieczność 
wprowadzenia skróconego dnia pracy 
w przemyśle, jak  również uruchomie­
nia na wielką skalę robót inwestycyj 
nych, przy których znalazłaby zatrud 
nienie wielka arm ja bezrobotnych. — 
Przemówienie inż. Moraczewskiego 
przerywane było oklaskami zebranych 

Następnie przemawiali pp.: Zieliń 
ski — imieniem ZZZ. metalowców z 
W arszawy, lia jdur — okręgowy se­
kretarz ZZZ. metalowców z Katowic, 
poseł Fesse1’ — prezes związku górni­
ków ZZZ. z Katowic, Ciepliński — 
imieniem związku metalowców z W ar 
szawy oraz sekretarz związku meta­
lowców ZZZ. z Sosnowca p. iU P k i 

Na zakończenie Poseł Gawlik od­
czytał depesze nadesłane z okazji od­
słonięcia sztandaru przez wicestaro- 
stę grodzkiego Heynara, posła Konieez 
kę, generalnego sekretarza wydziału 
ZZZ. z W arszawy red. Śzuriga i p. 
Paprockiego, b. członka centralnego 
wydziału ZZZ. z W arszawy.

Po akadcmji zebrani przemaszero­
wali ulicami: Małachowskiego, prez. 
Mościckiego, Piłsudskiego i 3 maja 
przed płytę Nieznanego Żołnierza, 
gdzie złożony został wieniec.

Po rozwiązaniu pochodu w lokalu 
Z. Z. Z. w Sosnowcu odbyło się wpisy­
wanie do księgi pamiątkowej i w bija­
nie gwoździ do drzewca sztandaru.

Czwarty zlot „Powszecfiniaków“
W ZLOCIE W EŹM IE ZNAKOM ITY P ISA R Z  GUSTAW  MORCINEK.

cowy, obrazek sceniczny o pisem ku, tańce
UDZIAŁ

W  dniu 5 m a ja  br. odbędzie się w D ą­
brow ie czw arty  zlot ,,Powsżechniaków‘« 
Zagłębia węglowego pod pro tek to ratem  
inspek to ra  szkolnego S tanisław a Lu- 
chowoa.

G godz. 8-aj zbiorą się delegaci szkół 
i osoby zaproszone na  dziedzińcu szkoły 
powszechnej nr. 7 przy ul. P iłsudskiego, 
skąd udadzą sią wszyscy na nabożeństwo, 
po którem  n astąp i przem arsz do „R esur­
sy", gdzie o gocłz. 10 rozpocznie sią zjazd

Pierw sza część p rog ram u  zaw iera: o t­
w arcie zjazdu, przem ówienia, refera ty , 
spraw ozdauia oraz dyskusja  i wolne wilio 
ski. O godz. 18.20 delegaci udadzą się na 
herbatką, w czasie k tórej nastąp ią  zdją- 
oia fotograficzne. Po k ró tk iej przerw ie o 
godz. 15-ej rozpocznie sic cząśd a r t y s t y c a  
na, na k tó rą  złożą sią: hym n „powszeoh- 
n iaków '4, popisy o rk iestry  szkolnej pod 
kier. p. A. Im ieli, w ystąp chóru szkoły 
nr. 5 w Dąbrowie, tercet i k w arte t skrzyp

szk. nr. 1, 2 i ćwiczeniówki oraz dekla­
macje.

K ażda szkoła powinna wysłać w- cha* 
rak  terze delegata  p rzynajm nie j jednego 
ucznia (a najw yżej 3-ch). Delegaci m a ją  
sią przygotow ać do czynnego udziału w 
zlocie, tj. do zab ieran ia  głosu w ezeioi 
dyskusyjnej. Członkowie sekcji porządku 
wej 4-go zlotu oczekiwać będą na p rzy ­
jazd delegatów na dworcu f p rzy stan ­
kach tram w ajow ych. D yżurnych tych po­
znać bądzie można po opaskach na  rąkąch.

W  zlocie weźmie udział znany  p isarz  
G ustaw  Moroinek, k tó ry  opqwie piękną 
bajką śląską.

Osoby, pragnące wzląó udział w zlocie 
w inny sią zgłosić do redakcji „Powszacb- 
n iak a '4 (szkoła nr. 3 w Dąbrowie) po za­
proszenia. W stąp na cząśó artystyczną  bez 
zaproszeń, za biletam i.

t)z ś: P io t .a  ii .
Jutro: K atarzyuy  S.
Wschód słońca: 4.G5 
Zachód słońca- 7.03

RAD JO
W A RSZAW A.

Poniedziałek, 29 kw ietnia.
6.30 K iedy ranne w sta ją  zorze. 6.36 G'.rn 

nastyka. 6.50 P ły ty . 7.15 Dziennik poran­
ny. 7.45 P rogram  na dzień bieżący. 7.50 
W skazówki praktyczne 8.00 Audycja d!a 
szkół. 10.00 Nabożeństwo z cerkwi. 1157 
Sygnał czasu. 12.00 H ejnał z Krakowa, 
12.0,1 Wiadomości meteoro ogiezue. . 12.05
P ły ty . 12.45 Pogadanka dla kobiet. 12.55 
D ziennik południowy. 13.05 Koncert soli 
stów. 13.55 W iadomości o eksporcie pol­
skim. 13.55 Przegląd  giełdowy. 15.45 Lek 
kie meiodje i piosenki ze Lwowa. 16.05 
Okiet na instrum enty  de te. 16.30 Niemiec 
k i .16.45 P ły ty . 17.00 A udycja dla dzieci. 
17.15 T ransm isja  z Poznania. 17.45 li,-/ul­
wa ogólnopolska. 18.25 C hw ilka spolee/.ua. 
18.30 Skrzynka ogólna. 18.40 Życie a r ty s ty  
czne stolicy. 18.45 P ły ty . 19.07 P rogram  na* 
dzień następny. 19.15 Skrzynka rolnicza. 
19.25 W iadomości sportowe. 19.35 Pie-mi 
w wyk. Zofji Tem nickiej. 19.50 Przegląd  
filmowy. 20.00 A udycja z okazji Św ięta 
Narodowego Jap o n ji. 20.20 P ły ty . 20.45 
Dziennik wieczorny. 20.55 Ja k  pracu jem y 
i żyjem y w Polsce 21.00 K oncert. 22.09 
K oncert reklam ow y. 22.15 M uzyka lekka. 
23.00 W iadomości meteorologiczne. 23.95 
P ły ty .

KATOW ICE.
Poniedziałek, 29 kw ietnia.

6.30. T ransm isja  z W arszaw y. 7.45. Pro 
gram  na dz. bież. 7.50. W skazówki prak- 
t?, czne. 8.00. T ransm isja  z W arszawy. 11.51 
T ransm isja  z W arszaw y, K rakow a i Lwa 
wa. 12.05 P ły ty . 12.50 T ransm isja  z W a r­
wy. 13 85. Giełda zbożowo - towarowa.
14.00. K oncert popularny. 15.40. W iadomo 
ści bieżące. 15.45. T ransm isja ze Lwowa. 
16.30. B iblioteczka bałtycka. 16.45. P ły ty .
17.00. T ransm isja  z W arszaw y. 17.15. T ran  
sm isja z Poznania. 17.45. T ransm isja z 
W arszaw y. 18.45. Soncita wiolonczelowa 
a-du r Bethovena. 19.07. P ro g ram  na dzień 
następny. 19.15. O przeszkodach w odbio­
rze radjow ym . 19-25. Lokalne wiadomości 
sportowe. 19-30. T ransm isja  z W arszawy.
20.00. A kt drugi opery  „C yrulik  SewiłskT*
20.45... T ransm isja  z W arszaw y. 22.00. Kon_ 
cert reklamowy. 22.15. T ran sm sija  z W ar­
szawy.

1 Kielc
• (k) P ieniądze roztrw onili, a jab łka  zje

dii. W róbel Lejb, zaiu. w K ielcach przy  
ul. B ronisław a P ieraekiego n r  3 — za­
meldował, że dnia 25 hm. do jego mieszka 
n ia  przyszli K ołtoński A bram , la t  11 i O- 
patow ski Szmul, la t  13, zam ieszkali przy 
ulicy W esołej i korzystając z nieuw agi 
domowników, zabrali klucz od jego skie 
pu, mleszczoeego sią na P lacu  M arszalka 
P iłsudskiego nr. 7.

Po otworzenu sklepu m alcy zabrali a 
niego 4 zł. 50 gr. gotówki, około 3 kg. ja ­
błek am eryk., oraz kilka paczek ezekol - 
dy, przyczem pieniądze roztrw onili, u ozo 
koładą i jab łka  zjedli.

Z Z a g ię c ia
K OM ITET PROPAGANDY PG Ź Y fZK I 

IN W E ST Y C Y JN E J W DAIMNAYIE

W sali rady miejskiej w Dąbrowie 
odbyło się onegdaj organizacyjne 7 .0 • 
b. lanie przedstawicieli instytucyj. 
szkolnictwa, związków i organizacyj. 
celem utworzenia komitetu propagan­
dy pożyczki inwestycyjnej. Zagaił i 
przewodniczył zebraniu ławnik niagi 
str atu inż. YV ierzbieki. Sekretarzował
inż. Heine.

Do komitetu wykonawczego zostali 
wybrani pp.: dr. Prądzyński — prze­
wodniczący, wiceprezydent Crzęsi- 
miech, inż. Wierzbicki i dvr. ś w i r t u ń  
— wiceprzewodniczący, inż. Heine —- 
sekretarz, oraz jako członkowie: inz. 
Kaznowski, inż. Jackiewicz, dyr. Yi u* 
lewski, dyr. Wasilewski, dyr. Jacłum 
czyk, prezes Rechnic, p. S. Moneta, p- 
Paiuc-hiewicz, prez. Modrzę jo wskj. 
prez. Bielecki, p. Trocha, p. Imieliń- 
ski i p. Kokowski.

P ie rw s z e  z e b ra n ie , n a  k tó re m  >r 
p ra c o w a n y  z o s ta n ie  p ro g ra m  p r a c /  
k o m ite tu  o dbędzie  się d n ia  30 bur. 
godz. 8 w iec  z. w  sa ii ra d y  m iejsk ie j- 

— Strzelecka czarna kaw a w Sosnowca- 
W  dniu 3 m a ja  związek strzelecki ż e ń s k i  
Sosnowiec - m iasto urządza o godz. 6 po­
południu  w podziemiach „Savoyu‘‘ czar* 
ną  kawę z tańcam i. Dochód na cole kultu7 
ralno  - oświatowe oddziała.



ŚWIĘTO PATRONA HARCERZY 
W SOSNOWCU.

Harcerze w Sosnowcu obchodzili w driu 
yrczorajszym tradycyjne święto swego pa 
trona św. Jerzego.

Rano w kościele parafialnym  odbyło 
się nabożeństwo, któro odprawił kapelan 
Łufoa ks. Piwnicki,

Po nabożeństwie zastępy harcerzy prze 
maszerowały przed płytę Nieznanego Zoł 
jnerza, gdzie złożony został wieniec. Na­
stępnie w lasku „Sokoła“ odbyło sie ślu ­
bowanie harcerskie i konkurs na najle­
piej umundurowany zastqp.

Wieczorem nad brzegiem Czarnej Prze 
niszy rozpalono tradycyjne ognisko, przy 
którem dłuższy czas spędziła brać harcer­
ska na wesołej pogawędce i śpiewach.

— Nomiuacje w policji. Kom. Czesław 
Budzyński, dotychczasowy kierownik 10 
komisariatu p. p. w Warszawie, miano­
wany został kierownikiem komisarjatu w 
Sosnowcu.

Kom. Czeslaw Ciesielski, dotychczaso­
wy kierownik komisarjatu w Sosnowcu, 
mianowany został komendantem powia­
towym p. p. w Częstochowie.

— Walne zebranie legji inwalidów w 
Sosnowcu. Odbyło sie roczne walne zgro­
madzenie członków legji inwalidów wojen 
nych wojsk polskich w Sosnowcu. Zebra­
niu przewodniczył adw. Z. Lisiewiez.

W skład nowowybranego zarządu kom 
panji w Sosnowcu, weszły następujące o 
goby pp.: dr. Edward Maćków, prezes, Jo. 
zef Ogrodnik, wiceprezes, Stanisław Śli­
wa. sekretarz, Jan Krupa, skarbnik, B o­
lesław Gahala, członek zarządu.

Komisja rewizyjna: sędzia Jerzy Mi­
chalski — przewodniczący. Wacław Kra w 
ezyk i Franciszek Stercz — członkowie.

— Sprawozdanie z świeconego dla naj­
uboższych urządzonego przez chrześcijan 
skie tow. dobroczynności w Sosnowcu. O-
fiary złożone: przez m agistrat in. Sosnow 
aa zł. 200. złożone w administracji „E'x- 
presu Zagłębia'- i Kur jera Zachodniego 
126.45 złożone na ks. kaa- Fr-. Raczy a, j 
skiego 3™ ' ^chrześcijańskie tow. dobro­
czynności w Sosnowcu 258 65, razem zł. 
,918.60.

Wydatki: za ehleb zapłacono zł. 362, za 
kiełbasę 350 zł., 72 kopy jaj 201.60, razem 
zł. 013.60.

Świecone rozdzielono pomiędzy 200 ro­
dzin dużych (10—6 osób), 360 rodzin mniej­
szych (od 5—3 osób), 270 rodzin małych i 
pojedynczych.

— Choroby zakaźne w Sosnowcu. W
ub. tygodniu zanotowano następująco wy 
padki zachorowań i zgonów na choroby 
zakaźne i inne: błonica — 6, odra—1, ró­
ża—1. krztusiec—4, gruźlica—3, zgony—2, 
jaglica—1.

— Kradzież. Z warsztatu szczotka rskie- 
go Pilewicera w Sosnowcu przy ul. P ił­
sudskiego, skradziono różne rzeczy, war­
tości 350 zł.

„Najlepiej -ukryjesz swe pieniądze 
w KOMUNALNEJ KASIE OSZ- 
CZEDNOŚCI w Zawierciu, której 
obowiązkiem służbowym jest prze­
strzeganie tajemnicy wkładów".

Ofiary

W

PORT
i W Y C H O W A N I E  F I Z Y C Z N E

C. K. S. nadal prowadzi w mistrzostwach Zagłębia
W dniu wczorajszym odbyła sie dal­

sza serja spotkań o mistrzostwo A i  U 
klasy Zagłębia.

Spotkania zakończyły sie przewidzi a- 
nenii naogół wynikami.

Po wczorajszych spotkaniach tabela u- 
kształtowała sie następująco:

TABELA A KLASY.

pokonał Brynioę z Czeladzi w 
ku 2:1.

Sędziował p. Okularczyk.

stosuu-

Nazwa klubu gier pkt. st. br.
C. K. S. 11 19 36:10
Unja 11 13 50:19
Zagłębi a uka 1-1 14 35:24
Policyjny 11 14 27:21
Sarmacja 11 10 17:22
Zagłębie 11 9 25:26
Sołray 11 9 21:24
Plcmfeń 11 9 26:43
Bryniea 11 7 24:33
Ruch 11 1 15:45

Związek podoficerów rezerwy koło w 
Dąbrowie złożył na rzecz funduszu obro­
ny morskiej obligacje pożyczki narodo­
wej wartości pięćdziesięciu złotych. P o­
życzka została złożona do sekretarjatu L.
M. i Kol. w Dąbrowie.

*  *  *

Do kasy chrześcijańskiego tow. dobro- 
czysnośe! w Sosnowcu dla najuboższych 
złożyli: dyr. Kriegerówna zł. 10, inż. Ma­
linowski Witold zł. 5 i p. Frączkiewiois 
zł. 3.

FA 3R . v y A i.S K I"  WARSZAWA

W yniki spotkań są następujące:
UN JA  — RUCH 5:1 (2 :9 )

U nja na własnem boisku pokonała 
ruch w stosunku 5:1 (2:0), który w pierw 
szej połowie m iał wybitnego pecha i ni o 
wykorzystał kilku dogodnych syiuacyj.

Już w pierwszych minutach prowadza 
nie dla U nji zdobył Nowak, poc'.em w y< 
nik podwyższył z jedenastki — Gwóźdź.

Mimo przewagi Buch nie zdołał do 
przerwy tego wyniku zmienić.

Atakowi Ruchu brak jeszcze wykoń­
czenia pod bramką.

W drugiej połowie Unja opanowała 
boisko i wynik podwyższyli Słota (1) i 
Gwóźdź (2).

Pod koniec gry honorowego goala fiA 
Racłhi strzelił Wąsik. M iejscam i gra  by­
ła dość ostra. Z U nji zbyt ostro zagrywał- 
Ptak, a w drużynie gości Czekała.

Na wyróżnienie zasługują z drużyny 
gospodarzy Nowak, obrońca Cieślik i 
Brzozowski: z Ruchu: doskonale spisywał 
sie bramkarz Doros k tóry  nie zawinił a- 
ni jednego goała oraz obrońcy Tryw jańi 
ski i W ała oraz leworkrzydłowy Szew­
czyk.

Sędziował p. A. Trzmiel,
Przedmecz rezerw 4:1 dła Unji.
Zainteresowanie zawodami -  znaczno. 

ZAGŁĘBIĘ — POLICYJNY 2:2 (2:?).
Policyjny zremisował po dość cieka­

wej grze z Zagłębiem w stosunku 2:2 
(2 :2).

W pierwszej połowie gra należała do 
Zagłębia, które dwa goałe uzyskało ze 
strzałów Pękalskiego i Bogdanowa. P o li­
cyjny zdołał jednak wyrównać i s  strza­
łu Droźniaka i Kucharskiego z jeder.a. 
stki.

Po przerwie mimo przewagi P olicyj­
ny nie zdołał zmienić wyniku, u łyk atak 
słabo zagrywał pod bramką.

Sędziował p. Sozański b. dobrze- 
ZAGŁEBIANKA—SARMACJA 2:2 (1:9).

W Będzinie na boisku „Zaglębianki** 
Sarmacja zremisowała z gospodarzami 
w stosunku 2:2 (0:1).

Zawody odbywały sie w dość naprężo­
nej atmosferze.

Bramki dla -Zagłebianki zdobyli Lo- 
wiński i Karch oraz Widerak i Oiehoń 
dła Sarmaeji.

Sędziował p. Grabowski.
W; przedmeezu rezerwa Sarmacja w y­

grała w stosunku 2:0.
CKS. — PŁOMIEŃ 10:8 (G.l).

Na boisku miejsk. w Czeladzi CK3. od 
niósł wysokie zwycięstwo nad Płomh;- 
niem w stosunku 10:3 (8:1).

Drużyna czeladzka zagrała wozoraj do 
skonało i Płomień przez cały mecz nio 
istniał prawie na boisku.

Łupem bramkowym podzielili sie: Gei- 
słer 5, Bogucki i Socha po dwio i Dyrda 1. 
Dla Płomienia goale strzelili: Przystał, 
ski 1 i dwa z karnego.

Sędziował p. Grabiński, b. dobrza.
W przedmeezu uzyskano wynik remi­

sowy 1:1.
SOLVAY -  BEYNICA 2:1.

Na własnem boisku grodziecki Solvuy

O MISTRZOSTWO B KLASY. 
r HAKOACH -  SATURN B i (0:1)

W  Będzinie na boisku własnem Ha- 
koach odniósł porażkę w spotkaniu z ?a 
turnem w stosunku 2:4 (0:1)

Bramki dla Saturna: Piec — 3, Gaj- 
dzik — 1, dla gospodarzy — Bozon j Gut 
man.

Sędziował p. Natkaniec, b. słabo.
W przedmeozu Kraft — Siła pokona! 

rezerwę Halcoachu w stosunku T.U.
KINERETH — 3W IT 5:2 (3:1)

Na boisku Ruchu w Sosnowej K i re­
pet h pokonał Świt w stosunku 5.2 (3:1) 

Goale dla Kinerethu strzelili: Bubie, 
Ledzwon, Wekselman, Zyngerman i Bra

un. Dla Świtu obydwie bramki u-yskaf 
Nowak. Sędziował p. Stolarski.

CZARNI — A. K. S. 3:2. 
GOŁONÓG -  CYNKOWNIA 2:2. 

f PLACÓWKA (Piaski) i -  STRZELEC 
(Łagisza) 1:# (0:8).

W Piaskach odbyło sie spotkanie to< 
warzyskie pomiędzy powyższemi zespo­
łami.

Honorowego goala dla Placówki uzy­
skał Pytlik.

Sędziował p. Majcherezyk, b. dobrza.
STRZELEC (Niwka) — VICTOR JA  

(Będzin) 3:tt (2:1).
Na stadjonie P. M. S. w Niwce Stnzc* 

leę pokonał w spotkaniu towarzyskieiu 
będzińską Vietorjq 3:0 (2:0).

Bramki strzelili: Czubała 2 i Szczy­
piński 1.

Sędziował p. Dworakowski, b. dobrze.

Otwarcie sezonu motocyklowego
na Ś ląsku  i w Zagłębiu D ąbrowskiem

Motocykliści Zagłębia Dąbrowskiego 
i  Śląska zrzeszeni w O. Z. M. otwarli wczo 
raj uroczyście sezon sportowy.

Rano nastąpiła zbiórka wszystkich ma­
szyn przy kościele garnizonowym w K a­
towicach, gdzie po nabożeństwie ks. mjr. 
Bombas dokonał poświęcenia maszyn.

Nn.sfępnie przed urzędem wojewódz­
kim V Y V GS2G3 3  okoHcitlibsciojTo - p x *
wienia, poczem odbyła się defilada ulica­
mi miasta.

Po defiladzie motocykliści wzięli udział

w raidzie propagandowym, który prowa­
dził przez miejscowości: Katowice, W iel­
kie Hajduki, Chorzów, Góra, Reden, Sie. 
mianowiee, Mała Dąbrówka, RoździeA, 
Szopienice, Mysłowice. Dąbrowa, Sosno- 
Wiec.

W Sosnowcu uczestnicy raidu przyj­
mowani byli przez motocyklowy klub Zs- 
gtęiim Dąorowskiego."

Na uroczystość otwarcia stawili sW 
licznię motocykliści zrzeszeni i niazrz-. 
szeni.

Konferencja prasowa
związku związków sportow ych

Odbyła się w Warszawie w lokalu 
związku polskich związków sportowych 
konferencja prasowa na zaproszenie za­
rządu Z. Z. i polskiego komitetu olim pij­
skiego.

Konferencja dotyczyła szeresu ‘praw 
aktualnych w związku z reorganizacją 
sportu polskiego. Płk. Glabisz referował 
przedewszystkiem sprawę reform w spor 
eie polskim, podkreślając dotychczasowa 
braki w strukturze organizacyjne i spor­
tu polskiego, a szczególnie brak jednoii- 
tpści i planowości w działaniu istn ieją ­
cych związków sportowych. Szczególny 
nacisk przewodniczący konferencji poło­
żył na braku dotychczas dostatecznej

egzekutywy ze strony ZZ.
Następnie płk. Glabisz streścił dotyoh 

czasowe prace komitetu olimpijskiego, 
kładąc nacisk na utworzenie już drużyn 
olimpijskich w 7-miu działach sportu.

Omawiając sprawy finansowo polsk a 
go komitetu olimpijskiego, r;!k. Glabisz 
oświadczył, że wkrótce już rozpoczęta zo­
stanie akcja zbiórkowa na rzecz funduszu 
olimpijskiego. Akcja ta prowadzona pę­
dzie w drodze wydania specjalnych nale. 
pek na biletach wstępu, wy puszcz lido zło 
tej księgi ofiarodawców, wydan a prr'cz 
m inistra poczt specjalnych znaczków o- 
litnpijskiek, wreszcie zbiórki za pośredni 
ctwem i>rasy, odezw itp.

Sensacja w lidze
RUCH (Wielkie Hajduki) — Ł. K. S. 

(Łódź) 4:2 (2:9).
W Łodzi ŁKS. pokonał niespodziewa­

nie mistrzowski zospół Polski Buch z 
W ielkich Hajduk w stosunku 4:2.

W ynik stanowi pręwdziwą sensację, 
gdyż nikt nie byl przygotowany na prze 
graną Ruchu. Bramki dla Łodzi zdobyli 
Herbstreioh i Król po dwie oraz Wilmow 
ski dla Ruchu. Widzów 8 tysięcy..
ŚLĄSK (Świętochłowice) — POLONIA 

2:9 (2:0).
Na stadjonie własnym w Świętochlowi 

each Śląsk pokonał po ciekawej walce sto 
łeezną Polonję w stosunku 2:0 (2:0) Gospe 
darze przewyższali warszawiaków o kla­
sę i zasłużyli na większe zwycięstwo. — 
Bramki zdobyli Więcek i Smoli po jed­
nej. Sędziował p. Gunplowicz z Krakowa 
bardzo dobrze.
POGOŃ (Lwów) — CRACOVIA 3:8 (8:9).

Drużyna lwowskiej Pogoni sprawiła 
milą niespodziankę swoim zwolennikom, 
bijąc w Krakowie miejscowa. Cracovię w 
w stosunku 3:0. Bramki zdobyli Matjas II

2, Niechciał 1. Sędziował p. Sznajder 
WARTA (Poznań) — WARSZAWIANKA  

1:1 (0 :0).
Rozegrany w Warszawie mecz pom ię­

dzy powyższemi zespołami zakończył się 
wynikiem remisowym 1:1.

 o----
ŚW IDERSKA (A. Z. S. POZNAN) ZWT-  
UIEŻA W BIEGU NA PRZEŁAJ O MI­

STRZOSTWO POLSKI .
Wczoraj odbył się w M y s ł o w i c a c h  

bieg na przełaj pań o mistrzostwo Polss.i 
Zgłosiło się 11 zawodniczek, na siarcio 
stanęło 7 zawodniczek. Zwyciężyła Świ­
derska z A. Z. 8-u Poznań w czasie 8 tm- 
nut 12,2 sekund przed Giedynianką z 
goni katowickiej.
ROT — W EISS, BERLIN BIJE LEG JE

Z WARSZAWY 4:1 W TENISIE.
Rozegrany w Belinie mecz t e n i s a y  

pomiędzy miejscowym Rot - Weissem a 
stołeczną Legją zakończy! się porażką ra 
kiet po'skicb w stosunku 4:1. Barw Leg.it 
bronili Hebda i Tloezyński oraz Tarłów- 
ski.



Sir. 4 Kr. l i t

K O LA RZE UN.U  O TW A R LI SEZON.
K olarze sosnowieckiej U nji w dniu 

w czorajszym  otw arli sezon letni.
Rano zebrali sie zawodnicy na stad jo ­

nie poezcrn odbył się przejazd ulicam i 
m iasta.

N astępnie na torze Unji odbyły się pro 
pagandow e zawody kolarskie.

W  biegu na 10 okrążeń to r u ’ pierwszo 
m iejsce uzyska} Gubała, w czasie 7:54, 2) 
Walosz-ek 7:57, S) Grot 7:59.

S C H E F F IE L D  W EDNESDAY ZDOBY­
W A FU H A R  A N G LJI.

Na stad jon ie  w W em bley rozegrany zo 
spał sensacy jny  mecz p iłk a rsk i, będący 
najw iększem  w ydarzeniem  sezonu p iłk a r­
skiego A nglji. a m ianowicie fin a ł o p u h ar 
A nglji, do którego stanęły  drużyny  Sche 
ffield W ednesday i W tftJm om wieh Al­
bion. Mecz zakończył sie zwycięstwem 
drużyny S'cheffield Y\ ednesday w stosun 
ku 4:2 (1:1).

Zawody nriały przebieg  niezw ykle in ­
teresu jący . Po przerw ie w 22-ej m inucie 
pada 2_ga bram ka dla Sebef field. ale w 
28-ej m inucie d rużyna W estbrom w ieb wy­
rów nuje na 2:2. Zanosi się, że w ynik po­
zostanie niezm ieniony, gdy  tym czasem  
na  3 m inu ty  przed końcem pada zwy­
cięska bram ka dla Scheffieldu, k tóry  zdo 
bywa jeszcze w o sta tn ie j m inucie 4-ta 
bramkę.

W idzów zebrało się na stad jonie  124 
tysięcy. Po zakończeniu meczu książę 
W alji wręczył zwycięskiej drużynie  pil* 
h ar A nglji, rozgryw any w br. po raz Gd

X U karano SS. „P lonńeń‘( Miło wice.
g rzyw ną 10 zł. za rozegranie dnia 31-go 
m arca br. w Szopienicach zawodów % 
IClf ^P oniatow skie k lu b e m ' niozrzeozo- 
nym  w- PZPN .

X To niepraw da! J a k  donosi p rasa  a 
m erykańska z Cleveland, w ielokrotna re- 
kordzistka św iata Stella W alasiewiezów- 
r>a zam ierza przyjąć obywatelstwo am ery­
kańskie.

W alasie wiczówna kończy w- tym  roku 
w Cleveland liceum  i nosi się z zam ia­
rem  poświęcenia się karjerze  nauczyciel.' 
skiej, jako  wychowawca fizyozny.

W iadomość tę podajem y z obowiązku 
dziennikarskiego, w ym aga ona jednak  a u ­
to ry tatyw nego wypowiedzenia się W ala- 
siewiczówny.

HUMOR
K Ą C IK  SPORTOW Y.

Moniek P ie rn ik a rz  pozazdrości! sławy 
olim pijczykom  i postanowi! zabłysnąć na 
firm am encie sportu, jako pierw szej w iel­
kości gwiazda:

— Za Kusego w pięć m in u t trzy  angle.] 
akie m ile pójdę, hasać, za H eljasżego pój 
de. się m iotać z oszczepem. Na tykę skakał 
będę i kształcił sam ego B auera! — od­
g rażał się znajom kom  i przyjaciołom  

N arazie skrom nie, od strze lan ia  z luku 
zaczął .Ale cóż, nau k a  szła opornie. Do 
chw ili s trzału  szło jeszcze doskonale: Mo 
niek nap inał luk, jak  grek. Jednak  w de 
cydirjącym  momencie n igdy  nie wypusz 
czai s trza ły  z ręki i tak  uwieszony do po­
cisku, .jeno śm ignął w pow ietrzu, głową 
p rzeb ija jąc  tarczę.

wwm DZIŚ!
Światowej sławy apic.?. ak  JO ZEF SZMIDT w potężnym  d ram a­

cie życiowym pod ty tu łem :

K I N O

m e rPsesn
ZAGŁĘBIE

I-

zdobywa świat
R eżyserja: R yszarda Oswalda.

W  rolach głów nych: C h a rlo tth e  Ander, John  L odrr i Jack  B a rty

N adprogram : Tygodnik i P a ram o u n tu  i P a ta .

; A pteczki m uszą posiadać k luby  w 
Zagłębiu. W związku ze zdarzającemu się 
w ypadkam i podczas zawodów, kielecki O- 
Z. P. N. zarządził, aby w szystkie kluby 
zaprow adziły u  siebie apteczki niezbędne 
na każde zawody piłkarskie. Apteczki 
w inny zaw ierać: jodynę, iwatę, bandaże, 
amon jak  (eter), łupki itp.

/  Zawieszony kluby. Podokręg Z agłę. 
bia zawiesiły w praw ach członka n a s t ę p u  
ioi-g k l n b y ą  Xąpnmi- jn; Gwla^da (Bed xin). 
K inere th , A r ja , DKS. (Dobieszowice), 
Gwiazda (Sosnowiec), Ju trzn ia , K ra ft, 
S iła, M akabi (Sosnowiec), M akabi (P ą  
h r owa), S trzelec (Sosnowiec), TUB. w 
Ząbkowicach. Z k lubam i temi nie wolno 
rozgryw ać żadnych zawodów, pod karą  
grzyw ny d la  obli klubów i 'weryfikowa­
nia  zawodów walkow eram i.

K lub zawieszony może rozegrać zawo­
dy po uregulow aniu  swego zadłużenia i 
uzyskan ia  zezwolenia podokręgu, k tóre  
w inno być okazane przeciwnem u k lu b o ­
wi przed rozpoczęciem zawodów.

K in o  T e a t r

EDEN

%A<Ś

DZIŚ ! N ajlepszy i najnow szy areyfilm  Z. 9. R. B. produkcji 
„Sojuzkinokronika“

KATASTROFA CZELUSKINA
B iała  pustyn ia , b iałe okowy lodów, białe nooe polarne, b iała go­

rączka oczekiwań i niepokojów o los załogi.
F ilm  - dokum ent heroicznego bohatera nauki prof. Otto Szm idta

UW AGA: F ilm  ten niem a nic wspólnego z żadnem i film am i o po­
dobnym tytule.

— ------  DZIŚ OSTATNI D Z IE Ń !
Potężna epopea film owa .w edług słynnej powieści Ł iona Feneh- 
tw angera, spalonej podezas ostatn ich  wypadków w Niemczech

Ż y d  S i i s s
W ro li ty t. znany tra g ik

K o n r a d  Veldt
UW AGA! B ile ty  po ‘25 gr. sprzedaw ane będą do godz. 7-ej.

&
KINO

pPCe

i

„Szw ajcarskie G o n tk ie  
Zioła* (z m arką  Ko. 

1 ;u t) są stosowane orzy 
\\ "W * J J  chorobach iolądka, ki- 

Bzek, obstrukcji i ks
  m ieni żółciowych.
„BŁif&jesrskie Gorzkie Ziota" 

są na tu ra lnym  łagodnym  środ­
kiem przycayszezającym . u ła tw ia­
jącym  funkcje organów traw ien ia  
i działającym  przeciwko otyłości.

S w ę d z e n ie  c ia ła  o raz  w sze lk iego  
ro d z a ju  w y rz u ty  sk ó rn e  u s u w a

KREM LAIN-A6E
z kogutkiem

je s t  to id e a ln y  n ie sz k o d l iw y  k o ­
sm etyk , u s u w a ją c y  w a d y  n a s k ó r ­
k a  ta k  u  do ros łych , ja k  i u  dziec i 
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DROBNE 
OGŁOSZENIA 

w
„Expresia Zagłębia” 

mają z a w sz e  
niezawodny skutek.

TOLA GLULA Ir LEWICZÓWN A uu ieua- 
żnia zagubioną leg itym ację  szkolną. 
W ŁADYSŁAW  F L A K  z Grodźęa unie­
w ażnia książeczkę s tan u  służby oficerskiej 
Nr. 167/31 w ydaną przez P. K. U. Będzin, 
nauczycielską leg itym ację  kolejową, legi­
tym ację  in stru k to rsk ą  Z. H. P. i inne, — 
Łaskaw y' znalazca zechce je  zwrócić do
adm in is trac ji „E sp resu  Zagłębiał*. __ 4
ZGUBIONA książeczkę wojskową wyda­
ną przez PKU. Bochnia ha nazwisko Ga. 
włowicza W ładysława — uniew ażnia się> 
DAVYIB IZ R A E L  W A R SZA W SK I unie­
w ażnia zgubioną k artę  rzem ieślniczą nr. 
4/2217/33 w ydana przez starostw o Zaw ier­
ciańskie.

K R W A W A  " 
M A F J A

— Tak, odrobinkę, pow ietrze m nie 
orzeźwiło, za pięć m inu t już będę w 
domu. Dziękuję wam koledzy, do w i­
dzenia do ju tra .

-— Do ju tra  — pow tórzyli obaj.
Aitne Jo u b ert weszła na ulicę de 

P on ts — zataczając się po chodniku.
Sylw an Oornu i Galoubet skręcili 

na lewo i poszli wybnzeżem Orlean- 
skiem, o dw adzieścia kroków Galou­
bet p rzystanął. ,

X I X .
— Idź, s ta ra  wiedźmo spać — m ru­

kną], zw racając się w stronę ulicy, 
gdzie znikła m niem ana tancerka. — 
W ypijem y za twe zdrowie.

Ż tryum fem  pokazał portm onetkę 
k tórą gdy otworzył p rzy  św ietle la ­
tarni gazowej błysnęło złoto. ,

Oporządziłeś ją? — spy ta ł Syl­
w an Corn u.
„ Tak, stary . N ie trzeba 
ozy zostawiać pijaczkom, 
zle wychodzą.

— Ile też. jest?
I ięe żółtych i trochę drobnych.

— Schowaj to wszystko do kiesze­
ni, a. portm onetkę rzucaj do wody.

pieni ę- 
One im na

Galoubet usłuchał tej rad y  i por­
tm onetkę pustą  rzucił do rzeki.

— N ie m a potrzeby, chyba ju tro  
nosić je j gałgany — rzekł — szkoda, 
żeśmy je j powiedzieli, źe tu  m ieszka­
my.

' _  Głupiś! Ju tro  s ta ra  już o m- 
czem pam iętać nie będzie. Tak się za ­
lała, że do drzw i nie tra fi.

Tymczasem Aime Joubert n a  rogu 
ulicy św. Ludw ika i M iedzianej scho­
w ała się we wgłębieniu przed bram ą 
je d n e j 'z  kam ienic i wzrokiem  śledzi­
ła  łotrów.

— Okradłeś m nie łotrze — pom y­
ślała agentka, k tó ra  poczuwszy_ po­
przednio rękę G aloubeta w swej k ie­
szeni, wcale go nie pow strzym ała — 
gdyby nie to, możebym się ju tro  nad 
tobą ’ulitow ała, ale teraz  będzie ina­
czej.

Sylw an Cornu i jego nieodłączny 
wciąż szli dalej.

N agłe zatrzym ali się przed starym  
niepozornym  domem.

Galoubet w yjął klucz z kieszeni, o- 
tw orzył fu rtkę  w bram ie i obaj znikli 
w ciemnem wejściu.

kolega

Zatrzaśnięcie drzw i dało znać p a ­
ni Rosier, że złodzieje dostali się już 
do swego legowiska.

S kradając  się wzdłuż ścian kam ie­
nic, doszła do tego domu i p rzy jrza ­
ła  m u się uważnie.

Sylw an i Galoubet m ieszkali rze­
czywiście w jednym  z tych ohydnych 
domów, gdzie przestąpić progu nie mo 
że żaden uczciwy człowiek bez s tra ­
chu.

Dowiedziawszy isię, czego chciała 
agentka szybko się oddaliła.

Cornu w raz z kolegą swym  miesz­
kał na trzeciem  piętrze.

Policzywszy pieniądze, w yjęte z 
portm onetki, a  było ich sto trzynaście 
franków-, obaj złodzieje polio żyli się 
spać.

— Sto trzynaście franków  — m ruk 
nąl Sylw an — zła liczba.

— Dlaczego?
— T rzynaście przyniesie nam n ie ­

szczęście.
— Ja k iś  ty  głupi! — odpowiedział 

C^aloubęt, w zruszając ram ionam i. — 
Zabobony dobre tylko dla bab! J a  tam 
ani w trzynastkę  nie wierzę, ani w 
piątek! J a  jestem  filozof, mój panie, 
słyszysz? Nie pleć bredni, a śpij. to 
będzie lepiej.

W  dziesłjęć m inut później zacni 
tow arzysze chrapali.

B yła godzina dw unasta  w nocy.
O pierw szej Galoubet nagle się 

przebudził.
Pew ny, że słyszał pukanie do drzwi 

podniósł się na łóżku, p rze tarł oczy i 
ją ł się przysłuchiw ać.

Cornu wciąż spał.
Znowu się dało słyszeć pukanie.
-— K to tam ? — zapytał Galoubet. 

— Czego potrzeba?
— W  im ieniu p raw a otwórzcie.
— Jeżeli nie otworzycie, -wyłamie­

my drzwi — rzeki grożący głos.
' _  Zaczekajcie chwilę, panowie, 

nie m a jeszcze u nas światła.
— Ale my mamy, otwórzcie!
Sylw an drżąc na całem ciele, obró­

cił klucz w zamku.
Drzwi się otworzyły i pokój w net 

oświetlony został blaskiem świecy, n>e 
sionej przez gospodarza domu, k tó re ­
m u tow arzyszył kom isarz policyjny i 
kilku agentów.

Przerażeni tym  widokiem, obaj zło 
dzieje usiedli na łóżkach.

K om isarz wszedł do pokoju.
— To wy się nazy wacie S y h u n i t i  

Cornu? — zapytał starszego z Ry­
tro  w.

— Do pańskich usług, tak, parno 
komisarzu.

  A wy — mówił dalej ten/e- --.|
jesteście Narcyz Ca n i  er, prze,w eny
Galoubr : ni?

— Tak, panie komisarzu.
_  W im ieniu praw a aresztuję was

obu. ' . . . ' 3
Póki złodzieje kończyli się uwimu 

rękam i nieco drżącemi, kom .-arz pod 
cvjnv odbywał rewizję w pokoju.

Tu znaleziono cztery zu p e łn e  no­
we garn itu ry , które n iew ątp iin ie  ektą 
dzione były w jakim ś magazynie.

o. d. n.

W ydawca Helena Monsiorska. Druk „E xpres Zagłębia'1 Sosnowiec, te a tra ln a  1. bel. Dat. R edaktor odp. Lucjan Horeki.


